De dominica sexta in ramis palmarum.

In dominica in ramis palmarum et i passione dñi legē tur hieremias duplici rōne. Prima qz ipse ma nifestius de passione dñi p̄bet̄zavit quam ali us. Secūda qz p̄ ei⁹ passionē p̄figurata ē pas sio dñi. qz deplorando captiuitatem iudeorum p̄ babilonios facta p̄figurauit. et romanā quā mecurrunt p̄pter cristi passionem. In noctur nali autem officio dicitur inuitatorium. Ip̄si ve ro non cognouerunt vias meas. quod dicitur i uitorium per contrariū quia inuitat nos ad cognoscendum vias domini p̄ contrariū actū iudeorum. qui non cognoscentes vias dñi non introierunt in requiem ipsius. In primo ve ro responsorio ostenditur securitas pacienciz tribulaciones et causa quare non est timenda tribulacio. quia deus est adiutor in die qua in uocauit te etcetera. versus est. In die tribulaci omis mee etcetera. quia si deus adiuuat nō est timendum. Vnde job. pone me iuxta te et cui⁹ vis manus pugnet contra me. et est primi toni. quia a solo deo sperandum est liberatio et auxiliū. Sequit̄ r̄sp̄osoriū. Ingredēte dño se cundi toni. qz laudabant pueri dñm sex vtrāqz natam in cristo deitatem cū dicebant. Glāna. i. salua obsecro humanitatem. cum dicebant. Fi li dauid. vel deum corde et ore pueri laudabāt sicut iudei corde et ore conuiciebant. Cir ca diurnum vero officium dicendū est qz post sabbatum in quo ostenditur deuocio marie se quitur dominica in qua ostenditur deuocio pu erorum. vngimus enim dominum cum maria et cum pueris veneram⁹ et ideo facit ecclesia hac die processionem corporaliter et sp̄ualiter. ex ierunt em̄ pueri extra castra obuiam domino venienti de bethania in iherusalem. et nos fili ter debemus extra castra idest extra delicias carnis exire obuiam ei sicut dicit apostol⁹. Ce eamus extra castra improperiū eius portātes et sicut illi. sic et nos in p̄essione nostra cāta mus. Glāna Vñ i egressu de ecclesia cantat̄ an thiphona. pueri hebreoz. et nos debemus eē pueri. idest innocentes et debem⁹ esse pueri he breorum id est transiliencium omnia terrena si ue peccata. Postmodum facit ecclesia stacio nem i aliquo loco competēti. ut ibi cum deuoci one et leticia suscipiatur verbum dei sicut xp̄us qui est verbum patris. susceptus est cum leti cia a pueris in iherusalem. In scripturis enim siue sermonibus est cr̄stus. Vnde ipse in euan gelio scrutamini scripturas. ille enim loquunt̄ de me et est dulcedo scripture. Legitur aut̄ euangelium de matheo. xxi. capitulo. Cū ap propinquasset ihesus iherusalem etc. misit du os de discipulis suis dicens. Ite in castellūz qd̄ ecōtra vos est. Vñ a libi legitur misit disci pulos suos. lxxij. binos et binos idest habēt el geminam caritatem dei. et proximi misit iquā

querere afinam et pullum id est iudaicum populum et gentilem. ut eos ducere in celestem hierusalem. Et legitur iudeo. hac die. quia ibi de fructu passionis habet. Postea cantatur. occurrunt turbe cum floribus et palmis. nos similiter debemus ei occurrere cum floribus virtutum et palmis victoriarum. palma enim victoriam significat. Unde iustus ut palma florebit. secundum Gregorium ex qualitate palmarum designatur. proficiens vita iustorum. et est octavi toni. propter victoriam christi in capite et in membris. per quam pervenitur ad octavam resurrectionis. Deinde redeunte processione. cantatur canticum puerorum. scilicet gloria laus. per aliquos ecclesiarum ingredientibus. presertim per pueros. quia ingredienti domino in sanctam civitatem hebreorum pueri etcetera. Innocentes enim laudant eum. Et nota quod theodolphus aurelianus. episcopus apud ludovicum imperatorem karoli magni filium falso a quibusdam suis emulis accusatus ab eodem est andegavis carcerali custodie mancipatus. Cumque in hac dominica iuxta domum in qua custodiebatur processio transiret. ille fenestra aperta. factoque silencio hos pulcerrimos versus a se editos scilicet. gloria laus et honor etcetera presertim impatore cantavit. cui intantum placuerunt. quod mox illum a vinculis absoluit. et episcopatum sibi restituit. atque eos hac die in fine processions cantari instituit. Ingressu ecclesie post canticum puerorum cantatur responsorium. Ingressu domino. quod est primi toni propter primam etatem. quia soli deo cantandum est. Rursus canticum puerorum qui fit ianuis clausis. significat illud quod cantus et occursum puerorum significabat. prefigurabat enim occursum et leticiam angelorum recipientium christum in celum post resurrectionem quem sibi et sequentibus se per suam sanctissimam passionem meruit aperiri cuius quidem clauso angelos non esse miserat. sed aditum hominibus non prebebat. et iudeo pueri quia sua puritate angelos significant intra ianuas clausas quasi dominum venientem occurrentes ad aperiendum celum ut eorum repararetur ruina versis vultibus cum leticia et clamore proferunt ymnium laudis. qui eis qui sunt extra cum gaudio respondentibus ipsos intrantes cum christo in suum consortium receperunt. Unde est quod in ingressu ecclesie cantatur responsorium. Ingressu domino. declarans hec que dicta sunt figurari per ea que fiunt. cum enim ibi fiat mentio de resurrectione. Nam ibi fit mentio de palmis que victoriam christi de morte et diabolo significant accipit ecclesia factum illorum puerorum in signum precedens eius quod iam dictum est. et factum istorum in recordationem illius. Hanc autem crucem et in cruce rami virides infiguntur. ad notandum quod omnem virtutem virtutem a crucifixo habemus. christus enim ramis viridibus fuit. hinc in se. et nos ab ipso omnem virtutem virtutum. Unde ipse dicit. si in viridi

faciunt in arido quid fiet. In summa ergo huius processione facimus christum venientem ad nos suscipimus cum pueris obviam imus si in nocentiam servamus. oliuas gerimus. si pacis et misericordie operibus indulgemus. palmas portamus. Si de vicis et diabolo victoriam obtinemus. virentes flores et frondes gestamus. si virtutibus exornamur. vestimenta sternimus. carnem mortificantes ramos carpimus. factorum vestigia imitantes. Quod processio civitatem vel castrum egreditur onanter ad crucem et ad loca promociora siue eminentia vadens recolitur pueros hebreos misse versus montem oliueti. iuvenes etiam qui absit nobis gloriari in cruce domini nostri ihesu christi. qui autem presertim tifices extra urbem iuxta crucem cum suis ostentato occurrunt. et cum ipso civitatem ingrediuntur accuracius agunt. imitantur enim populum israel et pueros eorum qui extra civitatem domino occurrerunt. et cum eo illam ingressi sunt. Hec ergo magna processio representat illam que tali die facta est a turbis et pueris iudeorum cum veniret ihesus hierusalem super afinam sedens significat etiam quod dominus ad nos veniet et ad eterna tabernacula nos ducet. vel forte recolitur processione filiorum israel. qui hac die iordanem sicis pedibus transierunt. et cum triumpho terram promissionis intraverunt. nec est ista processio inter alias dominicales computanda. hec enim est precomum passionis. ille vero fuit significatiue et memoratiue dominice resurrectionis vel ascensionis. Unde rectius faciunt qui antequam tertia dicant illas premittunt. hanc vero processionem post tertiā huius diei cum palmis celebrant. de hoc sub ascensione dicitur. Et quidem huic processioni lectio zacherie et euangelium iohannis recte premittuntur. quoniam ibi dominica processio prophetatur. hic historice declaratur in tractu infantel ad precomia inuitantur. passio vero in missa legitur. Benedicuntur autem et distribuuntur rami per sacerdotem. sed christus eos nec benedixit nec distribuisset legatur quia christus non honoravit eos sed fuit honoratus ab eis et ex eis. tum quia populus ille iudeorum fecit se corporaliter et temporaliter. sed nos agimus se sacramentaliter et spiritualiter ad effectum qui in eorum benedictione exprimitur. Alii namque ferentes ramos triumphum christi nondum completum. sed tempore passionis complendum prefigurabant. Unde non oportuit ramos disebu vel benedicti a christo quia nondum figura fuerat impleta. etiam vero per talia representat triumphum christi iam completum secundum illud colocoen. et. Cypolians principatus et potestates transiit confidenter palam triumphans illos in semetipso. quia ergo non solum ipse triumphator est. sed etiam per ipsius gratiam et sanctificationem triumphabunt omnes electi. conuenienter et benedictio ramorum. et distributio per sacerdotem qui christum representat.

debet explet. Quare aut non fit festum & di
eta afina. sic fit & cruce. dicitur. in. vij. pte sub
festo crucis. **P**ro processione sequitur statim mis
sa de passione. quia debemus gaudere de fructu
passionis et pati. quia pro nobis passus est ibi
enim est unde letemur scilicet de amore quem osten
dit nobis in cruce. et unde tristemur scilicet de pec
catis nostris quia tot sunt quot propterea op
ruit filium dei pati. venit autem decima luna si
ue die primi mensis. i. ante sex dies pasche ad
civitatem in qua patretur. ut esset in domibus
iudeorum. sicut preceptum erat in exodo. xxvij.
.c. et in deuterio. decima luna accipietis agnum in
molabatur autem agnus. xiiij. luna. i. xiiij. die
primi mensis ad vespam. et dominus eadem hor
ra agnum cum discipulis manducans ubi legal
pasche decreta operavit. egressus est cum eis sta
tim ad locum orationis et circumspexit omni
bus cum iam vespere essent exiit in bethaniam cum
duodecim. **S**emper mystice decima luna venit.
quod populus israeliticus decima luna egressus
est de egipto similiter per istum verum agnum
est data liba potestas populo israelitico. i.
videnti deum per fidem exire de peccato quod
non fuit datum per moysen et virgam eius. i. p
disciplinam et sacerdotium legale. **I**n princ
pio ergo missa reducens ecclesiam ad memoriam
dominice passionis incipit ab oratione dicens.
Domine ne longe facias etc. et est octavi toni.
significans quod per passionem venit ad resurrex
tionem. **S**equitur epistola. **H**oc scribitur ad phil
li. ij. c. in qua ostenditur passio et passionis fru
ctus. **D**icit ergo hoc scribitur in vobis. quod et i
cristo ihesu. i. imitami ipsi ut sicut habuit ca
ritatem quia voluit pati. ita et vos habeatis
caritatem qua paciamini omnia tormenta tem
poralia ut habeatis humilitatem quam in christo ma
xime fuit. mansuetudinem et pacientiam et intel
lectum realem ut scribitur. cito enim scribitur dul
cedo spiritus sancti in corde quando ibi est. hinc
quod fuit fructus passionis scilicet. dulcedo in cor
de et gloria. quedam tamen ecclesie legunt le
ctionem. venerunt autem iherosolimam. exo. xx. c. vi.
so autem hoc fructu. fit homo paciens. quod ge
nerat pacientiam. **S**ideratio fructus. et ideo se
quitur responsum quod respondet epistole
in quo ostenditur quod per passiones venit ad glo
riam. et dicuntur ibi tria. quare est tercius toni.
Primum est tenuisti manum dexteram tuam
et confirmasti me in bono. **S**ecundum est. et
in voluntate tua deduxisti me. talis facit quicquid
deus vult. **T**ercium est cum gloria suscepisti me
Primum est causa crucis. **S**ecundum ipsa crux. **T**er
cium fructus ipsius. versus est. quia bonus israel
deus. quando scilicet deducit suos ad passionem.
Unde de beato stephano legitur lapides tor
rentes illi dulces fuerunt. **P**ostea sequitur e
ctus. **D**eus deus respice in me etc. et est secundi
toni. quod ibi ostenditur passio et fructus ipsius
unde et titulus illius psalmi est. **P**ro sumptione

matutina **E**uangelium de passione est scilicet
scitis quia pro biduo. matth. xxvj. c. et est offer
torium. **I**mproprium expectavit cor meum et mise
ria quod scriptum est in psalmo. lxvij. quod totus ex persona
saluatoris orantis in passionis agone describitur.
quod dicitur etiam quod christus tot passus est libet paciar.
Unde dicit expectavi. supple quasi rem dulcem.
Postcommunio de passione est. **P**ater et si fi
eri potest. matth. xxvj. marci. xvij. et luce. xxij. c. et est
octavi toni. propter rationem premissam. **I**n quibus
dam ecclesiis dicitur in hac dominica et in die
bus sequentibus prefacio de passione prout di
ctum est sub quarta feria cinerum. **D**icitur autem
habet dominica in ramis palmarum. eo quod tunc
rami palmarum si haberi possunt in processione
portantur. **D**icitur etiam alibi dominica oliua
rum. quia etiam rami oliue portantur. quod fit
ad representandum filios israel. qui cum ramis
palmarum et oliuarum venienti domino obviam
eruerunt. **S**equens quoque septimana maior
vocatur. eo quod maius et prolixius habet offici
um. **D**icitur etiam penosa. quia tunc precipue
debemus vicia nostra punire. vel quia domini
in ea laboravit et penas sustinuit recreando. sicut
et in prima mundi ebdomada creando. **D**icitur
etiam quod indulgentie quod penitentes in ea absolviuntur.
Dicitur etiam sancta quoniam in ea impij iustificantur.
Hec autem dominica in tribus privilegiata est.
primo quia illa die filij israel intraverunt ter
ram promissionis et jordanem sicco vestigio tran
sierunt. sic enim contingit quod eo anno tot dies
fuerunt usque ad pascha. quot sunt ab hac domini
ca. secundo quia hac die veniens dominus de be
thana cum honore maximo in iherosolimam est sus
ceptus. **T**ercio quia eadem die dominus a tem
plo euentes et vendentes eiecit.

De secunda feria.

Secunda feria ostendit causam passionis.
scilicet in christo humilitatem et pacien
tiam. et in iudeis crudelitatem et iudi
am. **I**n iuda cupiditatem et avaritiam. et est iero
nitus quarti toni. propter formam crucis. **E**pis
tola vero sumitur de ysai. l. c. **I**n qua ostendi
tur principalis causa passionis domini domini de
us aperuit mihi aurem. scilicet ad intelligendum et
propter hoc dedi genas meas vellenti bus etc.
In quibusdam ecclesiis in hac et in terciis feriis
dicuntur due lectiones in missa pro eo quod christi
passio a lege prophetis preannuntiata fuit. **I**n re
sponso petiit liberationem suam. **E**xurge do
mine et intende etc. versus. **E**ffunde frammeam etc.
tertius toni. quia virtute trinitatis liberamur ab i
miciis. framea est spata quasi fremea vel qua
si ferrea. **I**n euangelio vero. **A**nte sex dies
johannis. xij. c. ostenditur triplex causa passio
nis et dicit ante sex dies pasche. non ideo quod ibi
tres futuri essent ante pascha. sed quia ibi cau
sa passionis ostenditur. **I**n iuda ostenditur causa